stato ditto, e onorandolo, lo fè in corte restare per poter più avanti sentire il suo senno e virtù.

GIOVANNI SERCAMBI. *Novelle*, (in PAPANTI, pp. 64-67).

De Dante poeta in convivio

Inter convivas assiderat ultimus olim
 Dantes; forte viro tum toga vilis erat.
 Pisciculi appositi sunt mensæ quisquiliaeque:
 Magnificos missus mensa habet illa prior.
 Aequo animo tulit hoc Dantes; dein forte vocatus
 Est iterum ad cœnam quæ saliaris erat.
 Cum sponsalitiis accessit vestibus, ob quod
 Pompæ ille primum contribuere locum.
 Ergo non vobis, sed pannis dantur honores?
 Mecum igitur libet penula nostra dapes.
 Haec secum, et manicis farcit pulmenta vicissim:
 Commentum hoc lepidum, et scitum ibi cuique fuit.

COSIMO ANISIO. *Poemata*. Neapoli, I. Sultzbacchium, 1533, lib. III, c. 127.

Simili prope fastu philosophico, praeposteram mortalium opinionem in aestimandis rebus, conculcasse visus est magnus ille Poeta et philosophus Dantes Florentinus: qui cum ad solemne epulum esset invitatus; ingressus die primo, humili ac quotidiana veste indutus, vix inter tam multos cives suos, qui vestibus valde pretiosis induebantur, est agnitus; ac nisi inter novissimos datus ei locus ad discumbendum. Quod patienter dissimulans, postero die, se torque aureo, atque annulis, vestituque holoserico adornavit, atque in triclinio discumbentibus in conspectum dedit. Quo viso, protinus ei omnes consurrexere, ac magno ipsum cum honore et applausu inter primos exceperunt. Cum igitur

dapes et esculenta apponerentur; ipse tacitus vestes et monilia salsamentis omnibus tingi curabat. Commurmurantibus aliis, atque tam sordidam et foedam rem improbare incipientibus, occurrit: An me foedius, inquires, quam vos facere existimatis, propterea quod epulas libem vestibus, quibus vos antea libastis honores? Quas statim exuens, atque consuetas induens; abijcio vos, inquit, tanquam Deos alienos: et vobis civibus meis gratias habeo, quod non in Senatu sed in triclinio, plus vestibus quam mihi detulistis.

* BERNARDINO GOMEZ (m. 1589). *Commentariorum de Sale libri quinque*. Editio secunda. Valentiae, Ex officina Petri Huete, 1579 Liber quartus, p. 432.

Dante, that famous *Italian* Poet, by reason his clothes were but mean, could not be admitted to sit down at a feast.

* ROBERT BURTON (1576-1639). *Anatomy of Melancholy* (1621). Part. I, Sect. II, Mem. IV, Subs. VI. Ediz. A. R. Shilleto. London, G. Bell, 1903; I, p. 411.

Ferunt, Dantem Aldigerium, aliquando ad convivium invitatum, nulla pretiosa veste indutum accessisse: quare etiam in infimo mensae loco positus fuit. Cum vero hoc idem ille evenisset, serica veste, atque aureo torque collo circumvoluta venit; tum in mensae capita est honorificentissime repositus. Fercula jam appōsita erant: quisque suis instat, ac, quicquid obsonii magis placet, id sumit, atque comedit. Dantes vero lo instrumento, quo cibus ex esculentis ori ministratur, esculentum in vestis modo hanc, modo aliam partem infundebat; elixum deinde in alterum humerum imponens; ex utroque vero integras aves appendens. Quod ut convivae viderunt, rati id, quod erat, non sine aliqua bella caussa tantum virum tam inquinatē agere, quid